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2.

Kufizimi i kuotave té kapitalit t& shogérisé Aga Solar Sh.p.k. dhe kufizime té tjera né favor té
Global Subnational Fund SCSP;
Té ndryshme.

MEQENESE:

A.

Aga Solar Sh.p.k., éshté njé shoqéri Shqiptare mé pérgjegjési t& kufizuar, themeluar né
pérputhje me ligjet e Republikés s& Shqipérisé, regjistruar prané Qendrés Kombétare té
Biznesit ("QKB"), me NUIS M11415029E ("Shoqgéria").

Shoqgéria zotérohet nga ortaku i vetém i cili zotéron 100% té€ kuotave t& kapitalit t& Shoqérisé
("Kuota"), si mé poshté:

- Aga Solar Park Holding's Sh.p.k., &shté njé shoqéri shqiptare, themeluar né pérputhje
me ligjet e Republikés sé& Shqipérisé, regjistruar prané QKB-s&, me NUIS M31311044D,
me adresé né Komuna Kashar — Tirané&, Zona Kadastrale 2679, Numér Pasurie 34/13/1,
Godina ARDENO, KM 2, MEZEZ, Tirang, Shqipéri (“Ortaku i Vetém").

Global Subnational Climate Fund SCSP, éshté njé shoqéri speciale komandite e krijuar né
pérputhje me ligjin mbi shogérité tregtare té Luksemburgut e cila vepron me ané té Ortakut t&
Pakufizuar Pegasus SnCF GP S.ar.l, njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, e themeluar dhe
ekzistuese sipas ligjit t& Luksemburgut dhe e regjistuar me nr. B249762, me seli né 106, Route
d'Arlon, 8210 Mamer, Luksemburg ("SCF").

SCF, Shogéria, Ortakét dhe Ortaku i Vetém?! ("Ortakét") dhe z. Arkond Canaj kané& nénshkruar
njé marréveshje kushtesh (ferm sheet) mé 11 Néntor 2022 ("Data e Nénshkrimit") né kushte
té caktuara né lidhje me bashképunimin ndérmjet Paléve pér zhvillimin e Projektit dhe té
Transaksionit objekt i Term Sheet (“Term Sheet”).

SCF dhe Ortakét kané réné dakord ndér té tjera pér té drejtén e SCF-sé pér Blerje Kuotash
gjaté Periudhes sé Ekskluzivitetit dhe Veprime té tjera Kufizuese né favor t& SCF-sé, ndérsa
kjo Periudhé Ekskluziviteti, do té thoté sipas Term Sheet si: periudha qé fillon nga Data e
Nénshkrimit deri né momentin g& SCF-ja informon me shkrim Palét e tjera se nuk déshiron (é
vazhdojé me Transaksionin.

Bazuar n& sa mé sipér, Ortaku i Vetém i Shogérisé pranon té kufizojé shitjen e Kuotave, si dhe
¢do veprim/transaksion mbi ose né lidhje me Kuotat q& zotéron né& kapitalin e Shogérisé, me
ané té krijimit t&é njé té drejte ekskluzive né favor t& SCF-s&, gjaté gjithé Periudhés sé
Ekskluzivitetit ("Kufizimi i Kuotave").

Té gjitha kushtet pér miratimin e njé vendimi t& vlefshém jané plotésuar né pérputhje me
legjislacionin né fugi dhe statutin e Shogérisé.

1i. Genesis Projecting Sh.p.k., njé shoqéri shgiptare, me NUIS L67017205G; ii. Ardeno Sh.p.k., njé shogéri shqiptare,
me NUIS K11804001T; iii. Albin-Tros 2011 Sh.p.k., njé shogéri shgiptare me NUIS L13510201L; iv. Meteo
Sh.p.k., njé shogéri shqiptare me NUIS L26310801C.



H. Té& gjitha fialét me shkronja t& médha té pérkufizimeve né kété vendim do té kené t& njéjtin
kuptim sig parashikohet né Term Sheet, pérveg nése parashikohet ndryshe né kété vendim ose
nése konteksti ose pérdorimi i fjaléve té tilla sugjeron ndryshe.

BAZUAR NE SA ME SIPER, Ortaku i Vetém i Shoqgérisé VENDOSI:

TE MIRATOJE Kufizimin e Kuotave kundrejt Ortakut t& Vetém dhe Shoqgérisé né favor té
SCF-sé dhe publikimin e kétij Kufizimi né Regjistrin Tregtar (QKB), gé rrjedhin nga e drejta
e SCF-sé pér t& bleré Kuota si dhe né lidhje me Veprimet e tiera Kufizuese né favor té
SCF-sé si¢ parashikohet né Term Sheet, Veprime té tilla Kufizuese mbeten t& viefshme
dhe né fugi t& ploté gjaté Periudhés sé Ekskluzivitetit, qé do té thoté nga Data e Nénshkrimit
deri né momentin g& SCF-ja informon me shkrim QKB-né dhe Ortakun e Vetém, dhe/ose
Ortakét e Shogérisé se nuk déshiron t& vazhdojé me Transaksionin

TE MIRATOJE publikimin né Regijistrin Tregtar né lidhje me Shogéring, si mé poshté vijon:

Kufizimi i Kuotave: Shoqéria dhe Ortaku i Vetém i saj kufizohen, ndalohen dhe nuk
lejohen t& kryejné ¢do transaksion né lidhje me Kuotat, objekt i Kufizimit t& Kuotave
gjaté Periudhés sé& Ekskluzivitetit, q& do té thoté nga Data e Nénshkrimit deri né
momentin g& SCF-ja informon me shkrim QKB-n&, Ortakét dhe Ortakut e Vetém té
Shogérisé gé nuk déshiron t& vazhdojé me Transaksionin, si dhe asnjé dhe t& gjitha
veprimet, duke pérfshirg, por pa u kufizuar né l1&shimin, abstenimin, braktisjen e ¢do
dhe té gjitha ofertave, kérkesave ose propozimeve pér negociata, shkémbimin e
informacionit ose diskutime, etj., ose veprime ligjore ose transaksione té tjera pa asnjé
kufizim, pér:

(a) tjetérsimin, shitjen, transferimin ose dhurimin e Kuotave, si dhe ¢do premtim pér
shitje, krijimin e opsioneve ose veprimeve té tjera mbi Kuotat né favor té paléve té
treta, duke pérfshiré por pa u kufizuar né krijimin e barréve, pengjeve, kufizimet e
gdo lloji mbi Kuotat e Kufizuara, zvogélimin i kapitalit, bashkimin ose ndarjen e
Shoqérisé, rikapitalizimi, riorganizimi, ndryshimi i formés sé& Shoggérisé, ose
ndryshe, t& cilat do t& cenonin t& drejtat e ekskluzivitetit t&¢ SCF-sé sipas kétij
Vendimi dhe Term Sheet, dhe/ose

(b) tjetérsimin, shitjen, transferimin, dhurimin, ose ndryshe, té aseteve t& Shoqérisg,
cedimi ose transferimi i t& gjitha té drejtave, ose té drejtat e girasé mbi pasurité e
e marra me qira prej Shoqérisé nga palét e treta, duke pérfshiré por pa u kufizuar
né abstenim/mosveprim/ moskrijimin e té drejtave né favor t& paléve té treta pér té
drejtat e girasé ose pérdorimin e pasurive (néngiraja) nga palét e treta, né lidhje
me asetet né pronési t& Shogérisé ose té dhéna me qira nga palét e treta, persona
juridiké, publiké ose privaté, ose individé;

Veprimet Kufizuese: Ndalimi pér té kryer ndonjé veprim si vijon:

(a) transfercjé gdo aset, t& drejté, leje ose licencé té Projektit jashté Shoqérisé,

(b) té& shesg, transferojé peng ose t& béjé digka t& ngjashme me sa me sipér né lidhje
me ¢do Kuoté né Shoqéri;

(c) té béjé ndonjé kosto, detyrim ose borxh tjetér financiar;,

(d) t& japé& ndonjé garanci ose krijojé barré tjetér mbi ¢do aset t& Shoqérisé;

(e) jep ¢do garanci né lidhje me ¢do borxh financiar té gdo personi;

(f) t& krijojé ndonjé filial; ose

(g) t& angazhaohet né ndonjé aktivitet tjetér pérveg Projektit.

TE MIRATOJE krijimin/vendosjen e njé garancie mbi Kuotat né favor dhe pérfitim t& SCF-
sé ("Garancia mbi Kuotat"), pér t& siguruar/garantuar:



VL.

(i) t& drejtat e démshpérblimit né rast té shkeljes sé& detyrimeve t& Term Sheet (duke
pérfshiré por pa u kufizuar né ¢do shkelje t& mundshme t& Kufizimit mbi Kuotat dhe
Periudhés sé Ekskluzivitetit) nga Ortakét, shuma e siguruar sipas késaj Garancie éshté e
barabarté me shumén 10 (dhjeté) milioné Euro si démet e likujduara (kusht penal) pér
shkeljen e detyrimeve t& Ortakéve dhe/ose té Ortakut t&¢ Vetém sipas Term Sheet (gé pér
hir té qartésisé korrespondon me kushtin penal vierésues sipas nenit 543, paragrafi 1 i
Kodit Civil Shqgiptar); dhe

(i) detyrimet e Shogérisé sipas marréveshjes sé& huasé té datés 18 maj 2023, ndérmjet
SCF si Huadhénés dhe Shogéria si Huamarrése pér njé lehtési kredie me afat né njé
shumé principal deri né 550,000 USD gé& SCF-ja i ka v&né né dispozicion Shogérisé, s&
bashku té referuara si "Detyrimet e Siguruara". Cdo dhe t& gjitha té drejtat e
démshpérblimit t& SCF-sé qé rrjedhin nga ose né lidhje me Term Sheet jané t& rezervuara.

TE MIRATOJE ekzekutimin e marréveshjes sé& pengut dhe barrés siguruese pér krijimin dhe
regjistrimin e Garancisé mbi Kuotat dhe té autorizoj& Shoqéringé t& regjistrojé kété
marréveshje siguruese né Regjistrin Shqiptar t& Barréve Siguruese dhe Regjistrin Tregtar
né zbatim té legjislacionit shqiptar ("Marréveshja e Barrés Siguruese").

TE MIRATOJE regjistrimin e kétij Vendimi né Regjistrin Tregtar prané QKB dhe publikimin
e saj né ekstraktin tregtar t& Shoqérisé, pér géllimin e njoftimit té té tretéve. Cdo transaksion
apo veprim juridik me palé té treta, pa pérjashtim, qé bie ndesh me kété Vendim, Kufizimin
e Kuotave dhe Term Sheet &shté absolutisht i pavlefshém dhe nuk ka pasoja.

TE MIRATOJE ngjarjen e mospérmbushjes, q& pérb&het nga ndonjé nga ngjarjet e renditura
mé poshté ("Ngjarja e Mospérmbushjes”), dhe né rast se té paktén njé nga kéto ngjarje
ndodh, SCF-ja do té keté t& drejté té zbatojé Detyrimet e Siguruara kundér Ortakut t& Vetém
dhe /ose Shogéria, si mé poshté:

(a) Ortakét, Z. Arkond Canaj, Ortaku i Vetém ose Shogéria shkelin ndonjé nga
Detyrimet e Siguruara, duke pérfshiré por pa u kufizuar né detyrimet, pérfagésimet,
garancité, angazhimet ose ndérmarrjet ose té ngjashme sipas Term Sheet, si¢
mund té informojé me shkrim ¢do Ortaké | SCF-sg, Z. Arkond Canaj, Ortaku i Vetém
ose Shogéria;

(b} ¢do borxh i Ortakut t& Vetém dhe/ose Shoqgérisé nése nuk paguhet n& kohén e
duhur;

(c) gdo borxh i Ortakut t& Vetém dhefose Shoqérisé béhet i papagueshém, ose i afté
ose deklarohet i vonuar dhe i pagueshém pérpara maturimit t& deklaruar té tij pér
shkak t& nj& ngjarjeje mospé&rmbushjeje (sido qé té pérshkruhet),

(d) ¢do angazhim pér borxhin e Ortakut t& Vetém dhefose Shogérisé anulohet ose
pezullohet nga njé kreditor i Ortakut t& VVetém dhe/ose Shoqérisé pér shkak té njé
ngjarjeje mospérmbushjeje (sido gé té pérshkruhet);

(e) cdo kreditor i Ortakut t& Vetém dhe/ose Shogérisé ka té drejté té deklarojé ¢do borxh
té Ortakut t& Vetém dhelose t& Shoqérisé té detyrueshme dhe té& pagueshme
pérpara maturimit t& deklaruar t& saj pér shkak té njé rasti mospagimi (sido qé té
pérshkruhet);

() Ortaku i Vetém dhelose Shoqéria ndalon ose pezullon pagesén e ndonjé prej
borxheve té saj, ose nuk éshté né gjendje, ose pranon paaftésiné e tij pér t& paguar
borxhet e saj né kohén e duhur;

(g) Vlera e Ortakut té Vetém dhefose assetet e Shoqérisé jané mé té vogla se detyrimet
e saj (duke marré parasysh detyrimet e mundshme dhe ato t& ardhshme);

(h) shpallet njé¢ moratorium né lidhje me ¢do detyrim t& Ortakut t&¢ Vetém dhe/ose t&
Shoqérisé;

(i) ndérmerret ¢do veprim, procedim, proceduré ose hap pér:




VIl

i pezullimin e pagesave, njé moratorium té& c¢do borxhi, mbylljeje,
shpérbérjeje, administrimi ose riorganizimi (duke pérdorur njé marréveshje
vullnetare, skemé& aranzhimi ose ndryshe) t& Ortakut t& Vetém dhe/ose
Shogérisé;

ii. pérbérjen, kompromisin, caktimin ose marréveshjen me ndonjé kreditor;

iii. emérimi i njé likuiduesi, marrési, pranuesi administrativ, administratori,
menaxheri i detyrueshém ose zyrtari tjetér i ngjashé&m né lidhje me Ortakun
e Vetém dhel/ose Shogériné ose ndonjé nga asetet; ose

iv. zbatimin e ¢do sigurie mbi ¢cdo pasuri t& Ortakut t& Vetém dhe/ose Shogéria;

() Ortaku i Vetém dhe/ose Shogéria fillon negociatat, ose hyn né ndonjé, kompromis,
caktim ose marréveshje, me njé ose mé shumé nga kreditorét e tij me synimin pér
té riprogramuar ndonjé nga detyrimet e tij (pér shkak té& véshtirésive financiare
aktuale ose té parashikuara);

(k) njé shgetésim, sekuestrim, ekzekutim, shpronésim, sekuestrim ose njé proces tjetér
ligjor analog &shté véné, zbatuar ose paditur mbi ose kundér, Ortakut t& Vetém
dhe/ose aseteve té& Shogérisé; dhe

(I} ¢do ngjarje ndodh né lidhje me Ortakun e Vet&ém dhe/ose Shogériné e ngjashme
me ato né paragrafin (a) deri né paragrafin (j) mé lart (pérfshirés) sipas ligjeve té
¢do juridiksioni té& zbatueshém.

TE AUTORIZOJE administratorin e Shoqérisé, ose ndonje nga avokatét e studios ligjore
shaiptare Tashko Pustina Sh.p.k. regjistruar n&é QKB me NUIS L11806021V dhe duke
vepruar si késhilltar ligjor vendor i SCF-sé& né lidhje me Projektin dhe Transaksionin (si¢
pércaktohet né Term Sheet), pér té hartuar dhe nénshkruar ¢do dokument, kérkesé, aplikim
té& nevojshém né kété kontekst dhe t& dorézojé t& gjitha dokumentet e kérkuara pér kété
qéllim pér té kryer regjistrimin e késaj Vendimi né Regjistrin Tregtar né QKB pér géllimin e
publikimit dhe njoftimit t& paléve té treta dhe Kufizimin e Kuotave dhe Veprimet e Kufizuara
né favor t& SCF-sé gjaté gjithé kohézgjatjes sé Periudhés sé& Ekskluzivitetit.

Asnjé vendim tjetér nuk u miratua né két& mbledhje té& Ortakut t& Vetém té Shogérisé.
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AGA SOLAR PARK HOLDING’S SH.P.K.

VENDIM | ORTAKEVE TE SHOQERISE
“AGA SOLAR PARK HOLDING'S” SH.P.K.
NUIS M31311044DD

Dat&i5/05/2023

MEQENESE:

Aga Solar Park Holding’s Sh.p.k. &shté njé shoqéri shqiptare me pérgjegjési t& kufizuar, regjistruar prané
Qéndrés Kombétare t& Biznesit ("QKB”) me NUIS M31311044D (“Shoqéria”) zotéruese 100% e kapitalit
themeltar t& shoqérive si vijon:

1.

2.

Aga Solar Sh.p.k., shogéri shqgiptare me pérgjegjési té kufizuar, regjistruar prané QKB-s& me NUIS
M11415029E (“Aga Solar”); dhe

Aga Solar 2 Sh.p.k., shogéri shqgiptare me pérgjegjési té kufizuar, regpstruar prané QKB-s& me
NUIS M313170501 (“Aga Solar 2"),

Né seling e Shoqgérisg, u zhvillua mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme e Ortakéve t& Shogérisé me
pjesémarrjen e ortakéve té saj si me poshte:

1.

Ortaku me 30% té kuotave, shoqéria “Genesis Projecting Sh.p.k.”, regjistruar me NUIS
L57017205G prané QKB-s&, me adresé né Rruga Sheh Ahmet Pazari 3, Zona Kadastrale 8160,
Nr. Pasurie 6/371-N6, Tirané&, pérfagésuar nga ortaku i vetém i shogérisé dhe administratori Z.
Arkond Canaj, atésia Irfan i ditélindjes 19.06.1989, lindur né& Vloré dhe banues né Vloré, madhor
me zotési té ploté juridike dhe pér t& vepruar, identifikuar népérmjet pasaportés/kartés sé identitetit
me nr. Personal [19619097T;

Ortaku me 30% té kuotave, shogéria “Ardeno Sh.p.k.” regjistruar me NUIS K11804001T, prané&
QKB-s&, me adresé né Mézez, Tirang, pérfagésuar nga ortaku i vetém i shogérisé dhe
administratori Z. Tonin Alia, atésia Ded, i ditélindjes 20.07.1955, lindur n& Kryezi dhe banues né
Tirang&, madhor me zotési té ploté juridike dhe pér t& vepruar, identifikuar népérmjet pasaportes /
kartés sé identitetit me nr. F50720157V;

Ortaku me 30% té kuotave, shoqéria “Albin-Tros 2011 Sh.p.k.” regjistruar me NUIS
L13510201L pran& QKB-s&, me adresé né Lagjja 5 Maj, zona kadastrale 8525, pasuria nr. A,
indeksi EL L-9, Elbasan, pérfagésuar nga ortaku i vetém i shogérisé dhe Administratori Z. limi
Pupuleku, atesia Haki, i ditélindjes 08.01.1965 lindur né& Trebisht Celebi dhe banues né Tirang,
madhor me zotési té ploté pér té vepruar, identifikuar népérmjet pasaportés / kartés sé& identitetit
me nr. G50108010P; dhe

Ortaku me 10% té kuotave, shoqéria “Meteo Sh.p.k.” regjistruar me NUIS L26310801C prané
QKB-s&, me adresé né& Fshati Cekin, Rruga Nacionale Gramsh-Elbasan, ndértesé private, zona
kadastrale Nr. 1362, nr. Pasurie 6/76, prané uzinés, Elbasan, pérfagésuar nga administratori Z.
Erind Bengu.

Me kété rend dite:

1.

Miratimi i kufizimit dhe pengut dhe barrés siguruese mbi kapitalin themeltar t& shogérive Aga Solar
dhe Aga Solar 2 né favor té shogérisé Global Subnational Climate Fund SCSP (“Huadhénési” ose
‘Barrémarrési’);

Miratimin e marréveshjes sé& huasé me Huadhénésin nga Aga Solar (“Marréveshja e Huasé") dhe
autorizimin e administratorit t& Aga Solar t& nénshkruajé Marréveshjen e Huasé.

Autorizimi i administratorit t& Shogérisg, Z. Ardit Alia gé té pérfagésojé Shogéring, té firmosé né
emer t& Shoqéris€ marréveshjen e barrés siguruese dhe pengut si edhe vendimet pérkatése té
Aga Solar dhe Aga Solar 2 né lidhje me kufizimin, pengun dhebarrén siguruese sipas pikés 1 kétu
mé sipér dhe kryerjen e veprimeve té tjera né lidhje me to; \
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AGA SOLAR PARK HOLDING’S SH.P.K.

4. Té tjera.
Bazuar sa mé sipér, ortakét e Shoqérisé vendoseén UNANIMISHT:

. Miratimin e kufizimit t& kuotave t& shogérive Aga Solar dhe Aga Solar 2 t& zotéruara nga Shogéria
né favor té Global Subnational Climate Fund SCSP.

Il.  Miratimin e Marréveshjes s& Huasé dhe autorizimin e administratorit t&¢ Aga Solar t& nénshkruajé
Marréveshjen e Huasé, kétu bashkélidhur kétij vendimi.

lll.  Miratimin e vendosjes s& pengut dhe barrés siguruese mbi kuotat e Aga Solar dhe Aga Solar 2 té
zotéruara nga Shogéria né favor t&é Barrémarrésit si dhe regjistrimin e barrés siguruese prané
Regjistrit t& Barréve Siguruese dhe Regjistrit Tregtar sipas legjislacionit shqiptar né fugqi.

IV.  Miratimin e regjistrimit t& kétij vendimi prané Qendrés Kombétare t& Biznesit dhe publikimin e tij
né ekstraktin historik t& Shogérisé.

V.  Miratimin e administratorit t& Shoqérisé, Z. Ardit Alia qé té pérfagésojé Shoqéring, té firmosé né
emer t& Shoqgérisé marréveshjen e barrés siguruese dhe pengut si edhe vendimet pérkatése, si
pérfagésues i Shogérisé né cilésiné e Ortakut t& Vetém t& Aga Solar dhe Aga Solar 2 né lidhje me
pengun dhe barrén siguruese mbi kapitalin themeltar t& shogérive Aga Solar dhe Aga Solar 2, sipas
pikés | dhe Il kétu me sipér, si dhe té& depozitojé prané QKB-sé dhe té kryejé t& gjitha procedurat e
nevojshme pér regjistrimin e kétij vendimi.

Asnjé vendim tjetér nuk u miratua né kété mbledhje t& Asamblesé t& Pérgjithshme té Ortakéve té
Shogérisé.

Ortakét e Shogérise
Aga Solar Park Holding’s Sh.p.k.

Pér Genesis Projecting Sh.p.k. Pér Ardeno Sh.p.k.
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